
01/07/2022 07:06 Prefeitura Municipal de Riozinho

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/AEDD24B5/03AGdBq25QDrhzf4p4DKVfbWHjI6bshHoY6pc-XNtQRmy5LjvBSKKxRGWy_eX2… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO 

SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO E SERVIÇOS URBANOS 
DESPACHO PREFEITO - HOMOLOGAÇÃO

 
DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL DE: 30/06/2022
Tomada de Preço nº 005/2022 – Processo de Licitação nº
382/2022
Objeto: Contratação de empresa para execução de
pavimentação asfáltica, incluindo terraplanagem, drenagem,
pavimentação e sinalização da ERS 239 – Rua José Laurindo
de Jesus/ Riozinho/RS, conforme Convênio DAER Nº
AJ/CN010/21 FPE Nº 3385/2021, Trecho: Km 88,77 à Km
90,27, totalizando 1,5km, incluída a mão de obra, os materiais,
bem como todos os equipamentos necessários para a execução
do objeto contratado.HOMOLOGANDOo procedimento
licitatório realizado na modalidade de Tomada de Preços do
tipo “Empreitada por Preço Global”, sob o nº 005/2022
eADJUDICANDOo objeto da licitação à empresaENCOPAV
ENGENHARIA LTDA, estabelecida à Estrada Júlio de
Castilhos, nº 5650, Arroio da Manteiga, CEP: 93.140-600, na
Cidade de São Leopoldo – RS, inscrita no CNPJ sob o nº
00.061.493/0001-70, cujo preço global foiR$ 2.604.339,53
(Dois milhões, seiscentos e quatro mil, trezentos e trinta e
nove reais e cinquenta e três centavos); convocando ainda,
para a assinatura do contrato.
 
Riozinho, 01 de julho de 2022.
 
ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Cristiane Maria Wolff 
Código Identificador:AEDD24B5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 01/07/2022. Edição 3351 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/


